各サイズ3種類のストロークの選択が可能
ストローク最大128mm
（ø32ロングストローク、開閉寸法20～148mm） リニアガイド採用
ø25, ø32は循環式リニアガイド
ワーク搬送時のモーメント軽減
ショートストローク ミドルストローク ロングストローク
72.8mm a 25mm（当社MHZ2 Series 同等把持力品比較）
MHF2-12D

表示記号
-X83
型式表示方法
標準型式表示方法を表示 X83
34
MHF2 Series
（mm）
フィンガストローク調整方法
開閉幅調整用ねじを必要量調整後、ナットを締付けて固定
してください。
警告
qストローク調整用ねじの調整は調整幅内で行ってください。
調整用ねじを最大値以上に調整した場合、調整ねじが飛び出す
恐れがあり、人体および機器・装置に損傷を与える原因となり
ます。
wストローク調整時は、調整ねじ側に空気の圧力が加わっ
ている状態で調整を行わないでください。
調整ねじ側に空気の圧力が加わっていると、調整状態により調
整ねじが飛び出す恐れがあります。加圧の際は、調整用ねじが
十分にねじ込まれていることをご確認ください。
ナットの締付トルク
注）上記以外の仕様および詳細は標準形と同一です。
フィンガ開閉ストローク調整幅
仕様
品番 ねじサイズ 締付トルク　N・m
MHF2-8D□-X83□□
M4×0.7 1.5
MHF2-8D□R-X83□□
MHF2-12D□-X83□□
M5×0.8 3.0
MHF2-12D□R-X83□□
MHF2-16D□-X83□□
M6×1.0 5.2
MHF2-16D□R-X83□□
MHF2-20D□-X83□□
M8×1.25 12.5
MHF2-20D□R-X83□□
型式 全ストローク ストローク
調整幅